
P R O T O K Ó Ł Nr 1/2021 

z odbytego pierwszego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw 
Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów w dniu 03.03.2021r. 

Obecność komisji - lista obecności w załączeniu. 
/Zał. Prot Nr 1/ 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Dariusz Szykuła- Wójt Gminy Adamów 
Pani Ewelina Droździel - Szykuła Skarbnik Gminy 
Dyrektor Szkoły w Suchowoli Pani Maria Sak 
Dyrektor Szkoły w Szewni Pani Elżbieta Kuźma. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum, 
2. Przyjęcie porządku obrad, 

3. Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o wykorzystaniu przyznanych środków na 

działalność statutową z budżetu państwa, przyznanych dotacji na zadania własne w 2020r. 

4. Informacja Wójta w zakresie działań podejmowanych na rzecz ochrony środowiska - utrzymanie 

czystości i porządku na terenie Gminy. 

5. Sprawy różne, 

6. Sporządzenie protokółu z posiedzenia, 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przebieg posiedzenia; 

Ad. 1 i 2 
Posiedzenie otworzyła Pani Beata Tyrka-Stećko, przywitała wszystkich obecnych na komisji. 

Następnie stwierdziła, że na stan 6 członków komisji, obecnych jest 6. Przyjęto porządek komisji. 

Ad 3 

Kierownik GOPS pani Danuta Jaworska przedstawiła na piśmie Sprawozdanie z realizacji budżetu 

za rok 2020 w działach: Pomoc Społeczna i Rodzina oraz ustnie złożyła wyjaśnienie 

do w/w sprawozdania. Komisja uwag nie zgłosiła. 

Ad.4 

Pan Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła przedstawił informacje na rzecz ochrony środowiska 

w szczególności w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Adamów. Komisja 

po przedyskutowaniu sprawozdania uwag nie wniosła. 

Ad. 5 
Komisja zapoznała się z pismem; 

- Pana Starosty Stanisława Grześko odnośnie dotacji prac budowlanych przy drewnianym 
Kościele w Szewni Dolnej w wysokości 4000,00 zł. 



- Tomasza Szewczyka Prezesa Unii Szefów Firm Zamojszczyzny w sprawie pomocy dla firm 
działających na terenie Gminy Adamów 

odnośnie zakupu działki nr 250/8 w Szewni Dolnej. Komisja postanowiła 
po przedyskutowaniu z Panem Wójtem, że powyższe pismo zostanie rozpatrzone na Sesji 
Rady Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem mieszkańców. 

- Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Bondyrzu w sprawie zwiększenia kwoty 
dofinansowania do 230tyś zł. Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

Następnie głos zabrał Pan Wójt i przedstawił trudną sytuację w oświacie, zaznaczył, że każdego 
roku wzrasta koszt utrzymania szkół albowiem subwencje na nie nie wystarczają. W szkołach 
funkcjonują stołówki z których korzysta ponad 0 procent dzieci. Ponadto kilku nauczycieli było 
na urlopach zdrowotnych i koszty utrzymania wzrosły o około 700 tys złotych, aktualnie przebywa 
na tym urlopie 6 nauczycieli. Wójt sugeruje między innymi aby stołówki szkolne wraz 
z pracownikami przenieść do Centrum Integracji Społecznej i dzięki temu zmniejszyć koszt 
utrzymania szkół, jednak to spowoduje wzrost ceny obiadów dla rodziców ich dzieci. Drugie 
rozwiązanie to dostosować liczbę etatów na stołówce do liczby dzieci korzystających z obiadów/ 
redukcja etatu/. Trzecie rozwiązanie to zostawić sytuację na stołówkach bez zmian i ponosić 
wszystkie koszty. 
W przyszłości Wójt oczekuje od Dyrektorów Szkoły informacji o możliwości redukcji etatów 
nauczycieli w szkole. Pan Wójt prosi aby odnieść się do możliwości podniesienia pensum 
Dyrektorom szkół i dzięki temu uzyskać pewne oszczędności. 
Głos zabrał Radny Jan Teterycz, który uważa, że dużo pieniędzy do tej pory z budżetu zostało 
zaprzepaszczonych i uważa, że szukanie oszczędności w szkołach jest skandaliczne. Uważa, 
że trzeba planować zadania aby później zbędnie nie tracić pieniędzy publicznych. Wskazuje, 
że koszty na rewitalizację są za duże i tam należy szukać oszczędności, że planowane są inwestycje 
i ponoszone są koszty na plany czy wykupienie działek od mieszkańców, a następnie inwestycje 
są niekontynuowane, ma na myśli tutaj plan budowania zbiornika wodnego w Suchowoli. 
Komisja uważa, że mimo ponoszonych kosztów należy pozostawić stołówki w szkołach na tych 
samych zasadach co dotychczas, dzięki czemu dzieci będą miały dostęp do taniego i ciepłego 
posiłku/zdanie Beaty Tyrka-Stećko, Dariusza Komisarczuka, Jana Teterycza, Jana Kawałko oraz 
Urszuli Polakowskiej. Zdania Pana Jacka Kuryły nie znamy albowiem podczas sporządzania 
protokułu wyszedł zaznaczając, że pod taką treścią się nie podpisze. Jego wypowiedz pojawiła 
się po opinii Jana Teterycza. 
Pani Skarbnik przedstawiła zakres prac jakie na rzecz Gminy Adamów w ubiegłym roku wykonali 
pracownicy Centrum Integracji Społecznej/ układanie kostki brukowej w Bondyrzu, koszenie 
terenu przy zbiorniku tj. groble, sprzątanie urzędu gminy, koszenie poboczy, odśnieżanie dróg 
gminnych etc./. 
Pan Wójt przedstawił, że trwają prace związane z tworzeniem Spółdzielni Socjalnej Osób 
Prawnych, powołano prezesa Panią Agatę Malicką będącą pracownikiem gminy. Spółdzielnia 
poszukiwała menegera, została zgłoszona kandydatura Pani i oczekujemy 
na rozstrzygniecie. Spółdzielnia ma świadczyć usługi gospodarcze na rzecz gminy, między innymi 
ma obsługiwać park linowy, sprzątać teren tężni solankowej, prowadzić działalność 
gastronomiczną. Aby uniknąć zakupu samochodów samochodów Wójt proponuje aby przy 
zbiorniku wodnym postawić kontenery w których można prowadzić taką usługę jednak z budżetu 
gminy będzie poniesiony koszt planów budowlanych pod postawienie kontenerów/ około 40 tys.zł/. 
Komisja przychyla się do tworzenia planów na budowę kontenerów wokół zbiornika wodnego 
w Jacni. 
Komisja przychyla się do tworzenia kąpieliska na zbiorniku wodnym w Jacni, w tym roku. 
Wójt zrelacjonował, że zgłosił się przedsiębiorca z prośbą o wynajęcie terenu po byłym Kółku 
rolniczym w Suchowoli pod prowadzenie stolarni. Prośba do radnych z Suchowoli o zebranie 
w tej sprawie opinii od mieszkańców a następnie przedstawienie jej na Sesji Rady Gminy. 



Komisja sporządziła protokół z posiedzenia oraz przewodnicząca komisji zamknęła posiedzenie 
komisji. 
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